
 
 
 

 

COMUNE DI SOGLIANO CAVOUR 
Provincia di Lecce 

 
 

 
SETTORE 1° Affari Generali e Segreteria 

 
 

 
 

 
COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

N°  2 Registro di Settore del 04-01-2018  

N°  2 Registro Generale del 05-01-2018 

 
 

 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO:  ATTO D.G. N. 534/2017 – APPROVAZIONE VERBALE DI GARA 

INFORMALE PER FORNITURE GENERI VARI AL SERVIZIO 
REFEZIONE SCOLASTICA  A.S. 2017/2018. AGGIUDICAZIONE 
APPALTO. IMPEGNO DI SPESA.-  

 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
Il giorno 04-01-2018, nel proprio ufficio: 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 



IL  RESPONSABILE  DEL  SETTORE 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 01 del 02/01/2018, con il quale è stato conferito alla sottoscritta l’incarico di 
Responsabile del Settore Affari Generali di questo Comune; 

VISTO l’art.163, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000, che testualmente recita: "L'esercizio provvisorio è 
autorizzato con legge o con decreto del Ministro dell'Interno che, ai sensi di quanto previsto dall'art. 151, 
primo comma, differisce il termine di approvazione del bilancio, d'intesa con il Ministro dell'Economia e 
delle Finanze, sentita la conferenza Stato-città ed autonomia locale, in presenza di motivate esigenze"; e 
successive modificazioni, recante il Testo Unico sull’ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.); 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 29/11/2017, con il quale è stato disposto il rinvio al 28 
febbraio 2018 del termine per l'approvazione del bilancio di previsione di province, comuni e città 
metropolitane per l'anno 2018; 

VISTA la Delibera di  G.C. Nº 169 del 21/12/2017, immediatamente esecutiva, con la quale si dava 
disposizione all’ufficio di competenza a provvedere ad attivare le necessarie procedure per 
l’approvvigionamento dei generi per il funzionamento del servizio di refezione scolastica per l’A.S. 
2017/2018 (periodo gennaio - maggio 2018); 

VISTA la propria precedente determinazione n. 534 del 27/12/2017, con la quale, per tutti i motivi ivi 
espressi, qui da intendersi integralmente riportati e trascritti, si indiceva apposita gara informale per fornitura 
generi vari necessari al funzionamento del servizio di che trattasi; 

ATTESO CHE la gara è stata espletata alle ore 10,30 del 04/01/2018; 

RITENUTO dover provvedere alla definitiva aggiudicazione delle relative forniture, giusto VERBALE DI 
GARA, alla presente allegato per formarne parte integrante e sostanziale; 

VERIFICATO D’UFFICIO il possesso da parte delle Ditte aggiudicatarie dei titoli autorizzatori necessari 
per il commercio al dettaglio; 

VERIFICATA la legittimità, la regolarità e la correttezza del presente provvedimento, in quanto adottato nel 
rispetto della normativa di riferimento, come innanzi richiamata, delle inerenti regole procedurali, dei 
principi di carattere generale dell’ordinamento, nonché dei principi di buona amministrazione;  

VISTO il vigente regolamento di contabilità e l’art.183 comma 9 del decreto legislativo n. 267 del 
18/08/2000;  

VISTI gli artt.107 e 109 comma 2 del decreto legislativo n. 267 del 18/08/2000;  

VISTO l’art.184 comma 3 del decreto legislativo n. 267 del 18/08/2000; 

DATO ATTO CHE: 

 la spesa impegnata con il presente atto è, per sua natura, non frazionabile in dodicesimi, in quanto trattasi 
di spesa necessaria funzionamento del servizio di refezione scolastica, sicché rientra nell’ambito di 
esclusione di cui all’art. 163, comma 5, lett. b) del D. Lgs. n. 267/2000; 

 ai fini della tracciabilità di cui alla Legge n. 136/2010, per la presente procedura sono stati richiesti ed 
attribuiti dall’A.N.A.C. i Codici Identificativi di Gara (CIG) relativi ai generi di forniture da affidarsi, 
come sotto riportati: 

GENERE FORNITURA CIG 
A) Materiale igienico – sanitario ZF1217EE38 
B) Carne Z02217EE83 
C) Pane ZD2217EEB0 
D) Generi alimentari vari Z86217EECB 
E) Salumi / formaggi ZC9217EF34 
F) Frutta / verdura Z76217EF62 

 è stato formalmente richiesto il visto di regolarità contabile ai sensi dell’art.147 bis del T. U. E. L.  
n.267/2000 e l’attestazione di copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio Finanziario ai 
sensi dell’art.151 comma 4 del decreto legislativo n.267/2000 e ss. mm. ed ii.; 



 è stato eseguito il controllo della regolarità e della correttezza dell’azione amministrativa ai sensi 
dell’art.147-bis del decreto legislativo n.267/2000, 

Tutto ciò premesso; 

DETERMINA 
 
Per i motivi in narrativa evidenziati e che qui si intendono integralmente riportati, 

1. Di approvare  il “VERBALE DI GARA”, allegato al presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale, relativo all’appalto delle forniture di generi occorrenti al Servizio di Refezione Scolastica 
per l’A.S. 2017/2018 periodo gennaio - maggio 2018; 

2. Di aggiudicare, le forniture dei generi compresi nelle “SCHEDE PREVENTIVO” contrassegnate con le 
lettere “A” – “B” – “C “ – “D” – “E” – “F” , alle seguenti Ditte locali, con l’offerta di sconto percentuale 
unica sui prezzi a base d’asta per ogni singola fornitura: 

Fornitura Ditta Partita Iva Sconto CIG 
A) Materiale igienico – sanitario Bianco Silvestro 00312190754 30,00% ZF1217EE38 
B) Carne City Line Srl (Sup. Dok) 04897610756 21,50% Z02217EE83 
C) Pane City Line Srl (Sup. Dok) 04897610756 25,00% ZD2217EEB0 
D) Generi alimentari vari Russo Stefano (Comas) 04041370752 20,00% Z86217EECB 
E) Salumi / formaggi City Line Srl (Sup. Dok) 04897610756 26,50% ZC9217EF34 
F) Frutta / verdura Russo Stefano (Comas) 04041370752 26,00% Z76217EF62 

3. Di comunicare alle Ditte l’avvenuta aggiudicazione delle forniture; 

4. Di impegnare la spesa presunta di € 18.000,00 per garantire il servizio di refezione scolastica sul cap. 
04061007 Cod. Bil. 04.06.1.03 P.F. U.1.03.01.02.999 del B.P. 2017/2019; 

5. Di dare atto che: 

a) i beni necessari dovranno essere forniti direttamente presso la Scuola dell’Infanzia “San Lorenzo 
Martire”, previi ordinativi del Responsabile del Settore (o suo delegato), entro i termini ivi 
fissati; 

b) le obbligazioni assunte con il presente provvedimento sono esigibili nell’anno 2018; 

c) alla liquidazione delle spettanze si procederà con successivi provvedimenti, a forniture avvenute, 
dietro presentazione di regolari fatture elettroniche, previa verifica d’ufficio della regolarità 
contributiva delle Ditta; 

d) gli impegni di spesa derivanti dal presente provvedimento sono compatibili con il programma 
dei conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti di bilancio e di cassa e con le regole di 
finanza pubblica (art. 9, comma 1, lettera a) – punto 2, D.L. n. 78/2009, convertito con 
modificazioni dalla Legge n. 102/2009 e art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000); 

e) la presente determina: 

 È esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria; 

 Va pubblicata all’albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi; 

 Va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso questo settore. 
 
 

        



N.  2  Registro generale del 05-01-2018 – N. 2  Registro del servizio  - Settore  1° Affari Generali e Segreteria 
Oggetto: ATTO D.G. N. 534/2017 – APPROVAZIONE VERBALE DI GARA INFORMALE PER FORNITURE 
GENERI VARI AL SERVIZIO REFEZIONE SCOLASTICA  A.S. 2017/2018. AGGIUDICAZIONE APPALTO. 
IMPEGNO DI SPESA.- 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to VIVA ROSANNA 
 
 
 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA. 
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna. 
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267. 
 
 
Sogliano Cavour , 05-01-2018 
  

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to Dott.ssa Giulia CAMPA 

 
 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

Attesta che la presente è copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 

Sogliano Cavour , 05-01-2018  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
  Rosanna VIVA 

 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata mediante 
affissione all'Albo Pretorio del Comune in data          05-01-2018          per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Sogliano Cavour, 05-01-2018 
 
 

Il Messo Comunale                Il Funzionario Responsabile 
              F.to     Rosanna VIVA 

___________________________                  
 
 

 


